
Енисей-1200НМ КДС 303 

ППК 4.00.00.00.000 
 

 

Платформа подборщик 
Pickup 185 

№ оз. 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование Name Кол. 

1  ЖКН5-5Ш-03 Проставка Adapter 1 
2  ПР-25,4-60 ГОСТ 13568-97  

L=533,4 мм п=21, в т.ч. 1 звено «С» 
и 1 звено переходное 

Цепь Chain 1 

3  ЖКН 5-43 Щиток переходной Transition fender 1 
4  М22-6Н.6.019 ГОСТ 5918-73 Гайка Nut 1 
5  5x45.019 ГОСТ 397-79 Шплинт Cotter pin 2 
6  M20-6gxl30.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 2 
7  ППК 4.00.00.00.441 Шайба Washer 2 
8  ППК 4.00.00.00.804 Втулка Bushing 2 
9  М20-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 4 

10  ППК 4.00.00.02.000 Щиток верхний Upper fender 1 
11  НС 3350 «Stomit-Sanok» Ремень Belt 1 
12  ППК 4.01.00.00.000 Платформа Deck 1 
13  4x28.019 ГОСТ 397-79 Шплинт Cotter pin 2 
14  6-16Ы2х55.35Ц9 ГОСТ 9650-80 Ось Axis 2 
15  ПП 4.01.00.000 Транспортер Conveyer 1 
16  2M22-6gx90.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 1 
17  60500 Кольцо шарнира Ring 1 

 
1    

2    

3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

1    0    1    1    1    2    1    3    1    4    

1    5    

1    6    1    7    

9    
1    3    

1    4    

9    
9    
8    7    6    

1    

2    

3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

1    0    1    1    1    2    1    3    1    4    

1    5    

1    6    1    7    

9    
1    3    

1    4    

9    
9    
8    7    6    

 
 
 

ППК 4.00.00.00.000 Платформа подборщик 
Pickup Рисунок 185 

 



Енисей-1200НМ КДС 304 

ППК 4.01.00.00.000 Платформа 
Deck 186 

№ оз. 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование Name Кол 

1  ППК 4.01.00.03.000 Щиток Fender 1 
2  38x18x1500 LP Ремень Belt 1 
3  ППК 4.01.00.04.000 Щиток Fender 1 
4  ППК 4.01.04.129-У 1 Рукав высокого 

давления 
Reinforced high-
pressure hose 

1 

5  ППК4.01.00.08.000А Опора Block 4 
6  М6-6Н.6.016 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 8 
7  6.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 8 
8  С6 1,4.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 8 
9  B.M6-6gl6.48.016rOCT 17473-80 Винт Screw 8 

10  ППК 4.01.00.00.424 Щиток Fender 1 
11  ППК 4.01.00.00.424-01 Щиток Fender 1 
12  ППК 4.01.00.00.418 Щиток Fender 1 
13  ЖКН 4-2-2Ш Шнек Auger 1 
14  ПР-19,05-31,8 ГОСТ 13568-97 

L=2819,4 ммп=148, в т.ч. звено «С» 
Цепь Chain 1 

 

1    
2    3    

4    5    

6    7    8    9    1    0    

1    2    

1    3    

1    4    

6    7    8    9    1    1    

6    7    8    9    

9    7    8    6    

5    

1    
2    3    

4    5    

6    7    8    9    1    0    

1    2    

1    3    

1    4    

6    7    8    9    1    1    

6    7    8    9    

9    7    8    6    

5    

  

ППК 4.01.00.00.000 Платформа 
Deck Рисунок 186 

 



Енисей-1200НМ КДС 305 

 
 

Транспортер 
Conveyer 187 

№ 
поз. 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 

1  ПП 3.05.00.000-01 Колесо Wheel 1 
2  ПП 4.01.00.000 Транспортер Conveyer       1 
3  ПП 3.16.00.000 Ось Axis 2 
4  ПП 3.03.00.000-01 Кронштейн Bracket 1 
5  ПП 4.12.00.000 Стеблесъемник Stalk remover 1 
6  ПП 3.03.00.000 Кронштейн Bracket 1 
7  8x7x50 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 1 
8  ПП 3.07.00.000 Кронштейн Bracket 1 
9  ПП 3.15.00.000 Кожух Housing 1 
10  ПП 3.09.00.000 Шкив Pulley 1 
11  С.10.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 1 
12  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 1 
13  КДМ0-230А-02 Гайка барашек Nut 1 
14  ПП 3.05.00.000 Колесо Wheel 1 
15  ПП3.10.01.000А Устройство 

разгружающее 
Relieving devicee 2 

16  ПП 4.02.00.000 Нормализатор Normalizer 1 
 

1    

2    

3    

5    

6    3    7    8    

1    3    
1    2    

1    1    

1    4    

1    5    
1    6    

1    5    

9    1    0    

4    

1    

2    

3    

5    

6    3    7    8    

1    3    
1    2    

1    1    

1    4    

1    5    
1    6    

1    5    

9    1    0    

4    

 
 

  
 

Транспортер   
Conveyer Рисунок 187 

 



Енисей-1200НМ КДС 306 

               Щиток верхний 
              Upper fender 188 

№ 
поз. 
Ref. 
No 

Код 
ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
        Name 

Name Ко
л. 
Qnt
y 

1  ППК 4.00.00.02.010 Щиток Fender 1 
2  44-1-2-16-2 Винт Screw 3 
3  44-00241 Втулка Bushing 3 
4  ППК 4.00.00.00.504 Кронштейн Bracket 1 
5  M8-6gx20.66.019 

ГOCT 7795-70 
Болт Bolt 2 

6  8.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
7  М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 
8  ППК 4.00.00.00.506 Кронштейн Bracket 1 
9  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 

10  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 1 
11  M10-6gx80.66.019 ГОСТ 

7795-70 
Болт Bolt 2 

12  ППК 4.00.00.00.503 Кронштейн Bracket 1 
13  С.10.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 2 
14  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
15  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 

1    2    3    4    5    6    

7    

8    9    1    0    1    1    1    2    1    3    2    

2    

3    1    4    

3    

1    5    9    

1    2    3    4    5    6    

7    

8    9    1    0    1    1    1    2    1    3    2    

2    

3    1    4    

3    

1    5    9    

 
 
 

    Щиток верхний  
Upper fender      Рисунок 188 

 



Енисей-1200НМ КДС 307 

 Вал приводной 
Shaft 189 

№ 
поз. 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ППК 4.01.00.05.000-01 Звездочка сварная Sprocket 1 
2  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 6 
3  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 6 
4  М 10x35.46.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 6 
5  КДМ 2-300-01 Подшипник Bearing 2 
6  8x7x40 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 2 
7  ППК 4.01.00.00.601 Вал Shaft          1 
8  ППК 4.01.00.05.000 Звездочка сварная Sprocket 1 
9  М12х1,25-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 

10  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
11  M12xl,25-6g x 66.88.35.019  

ГОСТ 7796-70 
Болт Bolt 2 

12  ПП 3.19.00.000-04 Кожух Housing 1 
13  ППК 4.01.00.07.000 Опора Support 1 

 
 

1    
2    3    

4    
5    

6    

7    

8    

9    
1    0    

1    1    

1    2    1    3    

4    
3    

2    

6    

5    

9    
1    0    

1    1    

1    
2    3    

4    
5    

6    

7    

8    

9    
1    0    

1    1    

1    2    1    3    

4    
3    

2    

6    

5    

9    
1    0    

1    1    

 
 

 
 
 
 
 
 Вал приводной         Shaft Рисунок 189 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 308 

ЖКН 4-2-2Ш Шнек жатки 
Header auger 190 

№ 
поз. 
Ref, 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  M16-6gx30.66.019  
ГОСТ 7796-70 

Болт Bolt 2 

2  16.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
3   ЖКН 5306 Рукоятка Lever 1 
4  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 5 
5  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 4 
6  20012 Шайба Washer 2 
7  ЖКН 1048 Втулка Bushing 1 
8  С.12.01.019ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 3 
9  ЖКН 5-2-12-2Ш Плита правая Right-side plate 1 

10  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 7 
11  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 4 
12  С. 10.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 4 
13  Ml0x3046.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 4 
14  ЖКН 5-2-12-1Ш Фланец Flange 1 
15  М10х40.46.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 3 
16  ЖКН 5-2-16-1Ш Плита левая Left-side plate 1 
17  Н.027.105 Корпус подшипника Bearing 1 
18  1680207К7С17 ТУ 37.006.084-88 Подшипник Bearing 1 
19  ЖКН5-2-10Ш Устройство 

предохранительное 
Protective device 1 

20  10x8x73 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 1 
21  ЖКН 6376 Вал шнека Auger shaft 1 
22  3M16xl,5-6gx45.88.35.019  

ГОСТ 7796-70 
Болт Bolt 6 

23  С.16.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 6 
24  ЖКН 4807 Прокладка Gasket 6 
25  ЖКН 4806 Крышка Cover 3 
26  С.8х 1,4.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 6 
27  8.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 6 
28  M8-6gxl6.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 6 
29  M6-6gx20.66.019 ГОСТ 7798-70 Болт Bolt 38 
30  Сбх 1,4.01.019 ГОСТ 6958-78 Шайба Washer 76 
31  ЖКН 8282 Втулка Bushing 38 
32  ЖКН 0074 Глазок Eye 19 
33  6.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 38 
34  М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 309 

 

1    6    8    4    1    7    1    0    

1    8    

1    5    

2    5    
2    6    
2    7    
2    8    

3    4    
3    3    

3    1    
3    2    

3    0    
2    9    

1    2    3    4    5    6    7    8    9    1    0    1    1    1    2    1    3    1    4    

1    9    2    0    2    1    2    2    2    3    2    4    

1    6    8    4    1    7    1    0    

1    8    

1    5    

2    5    
2    6    
2    7    
2    8    

3    4    
3    3    

3    1    
3    2    

3    0    
2    9    

1    2    3    4    5    6    7    8    9    1    0    1    1    1    2    1    3    1    4    

1    9    2    0    2    1    2    2    2    3    2    4    

 
 
 
 
 
 
 
 

ЖКН 4-2-2Ш 
 

Шнек жатки 
Headeir auger 

Рисунок 190 
 

 
 
 



Енисей-1200НМ КДС 310 

 Пальчиковый механизм шнека жатки 
Finger mechanism of header auger 191 

№ 
поз. 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ЖКН 6290-03 Вал шнека Auger shaft 1 
2  1680206 K7C17 ТУ 37.006.084-88 Подшипник Bearing 3 
3  H.027.104A Корпус подшипника Housing bearing 3 
4  M10-6H.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 9 
5  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 9 
6  ЖКН 5271 Подвеска Suspension 2 
7  1.3.Ц6.хр ГОСТ 19853-74 Масленка Lubricator 2 
8  М12-6Н6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 4 
9  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 4 

10  60144 Шпонка Key 4 
11  ЖКН 5-2-2-3-1Ш Подвеска с трубкой Suspension 

with pipe 
2 

12  ЖКН 6288 Ось Axle 1 
13  M12-6gx75.66.019 ГОСТ 7795-70 Болт Bolt 4 
14  ЖКН 5-2-2-3-2Ш Труба с заглушками Pipe with plugs 1 
15  54-61967 Шплинт пружинный Spring cotter 19 
16  ЖКН 1046 Втулка Bushing 19 
17  ЖКН 6291 Палец Pin 19 
18  8x7x63 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 1 

 

1    5    3    2    4    

1    8    

7    

1    1    

1    4    

1    0    

6    

8    
9    

1    5    
1    6    

1    7    

1    2    

1    3    

1    5    3    2    4    

1    8    

7    

1    1    

1    4    

1    0    

6    

8    
9    

1    5    
1    6    

1    7    

1    2    

1    3    
 

 
 
 
 

 Пальчиковый механизм шнека жатки 
Finger mechanism of header auger 

Рисунок 191 
 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 311 

ППК 4.01.00.01.000 Шкив вариатора нижний 
Lower variable-speed pulley 192 

№ 
поз. 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименовани
е Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  3,2x32.019 ГОСТ 397-79 Шплинт Cotter pin                      I      
2  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5918-70 Гайка Nut 1      3 

3  12.21.15.00.408 Диск Disk 1 
4  КЗК 83000 Гидроцилиндр Hydraulic cylinder 1 
5  M10-6gx40.66.019  

ГОСТ 7796-70 
Болт Bolt 3 

6  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 3 
7  С.10.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 3 
8  ЖКН6196 Вал Shaft 1 
9  12x8x56 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 1 

10  ЖКН6201Б Ступица Hub 1 
11  16x10x70 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 1 
12  ЖКН6198 Болт специальный Bolt 3 
13  ЖКН 4507 Звездочка Sprocket 1 
14  ЖКН 1038 Диск неподвижный Stopping disk 1 
15  ЖКН 6265 Кольцо распорное Ring 1 
16  ЖКН 1041 Диск подвижный Movable disk 1 
17  1,ЗЦ6хр ГОСТ 19853-74 Масленка Lubricator 1 
18  ЖКН 5-2-117 Болт Bolt 3 
19  ЖКН 8210-01 Втулка Bushing 1 
20  54-43494 Кольцо пружинное 

внутреннее 
Internal retaining ring 2 

21  180508 ГОСТ 8882-75 Подшипник Bearing 2 
22  ЖКН 8210 Втулка Bushing 1 
23  200.00.601 Болт Bolt 1 
24  С. 12.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 3 
25  ЖКН 6264 Ось Axle 1 
26  16.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 1 
27  М16-6Н.6.019ГОСТ 

5915-70 
Гайка Nut 1 

28  12.01.01.13.107 Корпус Body 1 
29  M12-6gx45.66.019b=40 

мм ГОСТ 7796-70 
Болт Bolt 2 

30  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
31  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 

32  MB 8 ГОСТ 8530-90 Шайба Washer 1 
33  КМ 8 ГОСТ 8530-90 Гайка                                   Nut 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Енисей-1200НМ КДС 312 

 
 
 

1    
2    

3    4    

5    6    7    

8    
9    

1    0    
1    1    

1    2    
1    4    

1    5    

1    6    
1    7    

1    8    
1    9    

2    1    

2    2    

2    8    

2    0    2    0    

3    2    3    3    

2    0    

1    3    

2    4    
2    5    
2    6    2    7    

2    3    

3    1    
3    0    
3    1    

2    9    
2    4    

2    4    
3    0    

2    9    

1    
2    

3    4    

5    6    7    

8    
9    

1    0    
1    1    

1    2    
1    4    

1    5    

1    6    
1    7    

1    8    
1    9    

2    1    

2    2    

2    8    

2    0    2    0    

3    2    3    3    

2    0    

1    3    

2    4    
2    5    
2    6    2    7    

2    3    

3    1    
3    0    
3    1    

2    9    
2    4    

2    4    
3    0    

2    9    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ППК 4.01.00.01.000 Шкив вариатора нижний 
Lower variable-speed pulley Рисунок 192 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 313 

ППК 4.01.00.02.000 Шкив вариатора верхний 
Upper variable-speed pulley 193 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  1,ЗЦ6.хр ГОСТ 19853-74 Масленка Lubricator 1 
2  КНТ 01.20.80.672 Гайка Nut 1 
3  ЖКН4142 Шайба Washer 1 
4  В50 ГОСТ 13942-86 Кольцо Ring 3 
5  ПП 3.08.00.000-01 Шкив Pulley 1 
6  12.01.01.19.801 Кольцо Ring 1 
7  12.01.01.19.407 Обойма Holder 1 
8  ЖКН 6286 Пружина Spring 1 
9  ЖКН 1040 Диск подвижный Movable disk 2 

10  ЖКН 6372 Ступица Hub 1 
11  180508 ГОСТ 8882-75 Подшипник Bearing 2 
12  ЖКН 8210-02 Втулка Bushing 1 
13  12.01.01.13.107 Корпус Body 1 
14  M16-6gx55.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 1 
15  С. 16.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 1 
16  16.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 1 
17  М16-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 1 
18  M12-6gx45.66.019 Ь=40 мм ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 2 
19  С.12.01.019ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 2 
20  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
21  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 
22  54-43494 Кольцо пружинное 

внутреннее 
Ring 2 

23  ЖКН 6257А Вал верхний Upper shaft 1 
 

1    2    3    4    5    

6    
4    

4    

7    
8    

9    
1    0    

1    1    1    2    1    3    1    4    

1    5    

1    6    

1    7    

1    8    

2    0    
2    1    

2    2    

2    3    
1    9    

2    2    

1    1    

1    8    1    9    2    0    
2    1    

1    2    3    4    5    

6    
4    

4    

7    
8    

9    
1    0    

1    1    1    2    1    3    1    4    

1    5    

1    6    

1    7    

1    8    

2    0    
2    1    

2    2    

2    3    
1    9    

2    2    

1    1    

1    8    1    9    2    0    
2    1    

 
 

ППК 4.01.00.02.000 Шкив вариатора верхний 
Upper variable-speed pulley 

Рисунок 193 
 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 314 

ППК 4.01.00.03.000 
ППК 4.01.00.04.000 

Щитки ограждения 
Guard board 194 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ППК 4.01.00.03.010 Щиток Fender 1 
2  44-1-2-16-2 Винт Screw 1 
3  ППК 4.01.00.00.502 Кронштейн Bracket 1 
4  M10-6gx20.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 2 
5  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
6  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 
7  BM6-6gx20.48.019rOCT 17473-80 Винт Screw 1 
8  6.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 2 
9  С.6х1,4.01.019 ГОСТ 6958-78 Шайба Washer 1 

10  А 37.02.022 Фиксатор Lock 1 
11  М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 
12  BM6-6gx25.48.019 ГОСТ 17473-80 Винт Screw 1 
13  А37.02.025 Обойма Holder 1 
14  С.6х1,4.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 1 
15  ППК 4.01.00.00.508 Кронштейн Bracket 1 
16  М8х25.46.019 ГОСТ 7802-80 Болт Bolt 2 
17  С.8х1,4.01.019ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 7 
18  8.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 7 
19  М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 7 
20  ППК 4.01.00.00.603 Шомпол Hinge rod 1 
21  М8х20.46.019 ГОСТ 7802-80 Болт Bolt 5 
22  ППК 4.01.00.04.000 Щиток Fender 1 

 

1    2    3    4    5    6    7    8    9    1    0    1    1    1    2    
1    3    

1    4    

1    1    
1    5    
1    6    
1    7    
1    8    
1    9    

2    0    

2    1    
1    7    
1    8    1    9    2    2    8    1    2    3    4    5    6    7    8    9    1    0    1    1    1    2    

1    3    
1    4    

1    1    
1    5    
1    6    
1    7    
1    8    
1    9    

2    0    

2    1    
1    7    
1    8    1    9    2    2    8    

 
 

ППК 4.01.00.03.000 
ППК 4.01.00.04.000 

Щитки ограждения 
Guard board Рисунок 194 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 315 

ППК 4.01.00.08.000А Опора жатки 
Header suppot 195 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  44-41151 Основание опоры Suppot base 1 
2  44Н-14025 Втулка Bushing 1 
3  ППК4.01.00.08.010А Стойка опоры Suppot body 1 
4  ЖКН 5-2-111 Фиксатор Lock 1 
5  ЖКН 6095-01 Шплинт пружинный Spring cotter pin 1 
 
 
 

 

1    

2    

3    

4    
5    

1    

2    

3    

4    
5    

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ППК 4.01.00.08.000А Опора жатки 
Header suppot Рисунок 195 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 316 

ПП 4.01.00.000 Транспортер 
Conveyor 196 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначен
ие 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ПП 3.01.04.000 Обойма Holder 1 
2  ПП 3.01.03.000 Фланец Flange 1 
3  ПП 3.01.05.000 Обойма Holder 1 
4  ПП 3.01.06.000 Рычаг Lever 1 
5  M12-6H.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 4 
6  ПП 4.01.00.801 Поперечина Cross member 1 
7  ПП 4.01.01.000 Вал ведущий Driving shaft 1 
8  ПП 3.01.05.000-01 Обойма Holder 1 
9  ПП 3.01.06.000-01 Рычаг Lever 1 

10  ПП 3.01.00.002 Колпак Cap 1 
11  ПП 3.01.00.602 Кольцо Ring 2 
12  ПП 3.01.00.001 Ролик Roller 2 
13  ПП 3.01.03.000-01 Фланец Flange 1 
14  ПП 3.01.04.000-01 Обойма Holder 1 
15  ПП 4.01.02.000 Вал ведомый Driven shaft 1 
16     ПП 4.01.07.000 Лента транспортера Conveyor belt 1 

  
 
 
 

1    2    

3    

4    5    

7    8    9    1    0    1    1    
1    2    

1    3    

1    4    
1    5    

1    6    

1    1    1    2    

5    6    

1    2    

3    

4    5    

7    8    9    1    0    1    1    
1    2    

1    3    

1    4    
1    5    

1    6    

1    1    1    2    

5    6     
 
 
 
 
 

ПП 4.01.00.000 Транспортер 
Conveyor Рисунок 196 

 



Енисей-1200НМ КДС 317 

ПП 4.01.01.000 Вал ведущий 
Driving shaft 197 

Nance 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  M33xl,5-6H.05.019 ГОСТ 11871-88 Гайка Nut 4 
2  ПП 3.01.01.005 Втулка Bushing 4 
3  ПП 3.01.01.004 Шайба Washer 8 
4  1580207 K7C17 ТУ 37.006.084-88 Подшипник Bearing 4 
5  M10-6H.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 12 
6  H.027.104A Корпус Body 4 
7  ПП 3.01.01.070-01 Опора Suppot 1 
8  М 10x45.46.019 ГОСТ 7802-81 Болт                        Bolt 10 
9  М 10x40.46.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 2 

10  ПП 3.01.01.803 Втулка Bushing 2 
11  ПП 3.01.01.050 Ползун Skid 2 
12  ПП 3.01.01.802 Втулка Bushing 2 
13  ПП 3.01.02.101-01 Звездочка Sprocket 2 
14  12x8x56 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 2 
15  ПП 4.01.01.010 Вал Shaft 1 
16  ПП 3.01.01.070 Опора Suppot 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Енисей-1200НМ КДС 318 

1    
2    

3    
4    

1    

1    
1    

2    

2    

2    

3    
3    

3    

3    

3    
3    

3    

4    

4    

4    

5    
6    7    8    

5    
6    

1    0    

1    1    

8    

8    

8    

1    0    

1    2    
1    3    

1    4    

1    4    
1    5    

1    3    
1    2    

6    

6    

1    1    

5    

5    
1    6    

9    

9    

8    

8    

8    
8    

8    8    

1    
2    

3    
4    

1    

1    
1    

2    

2    

2    

3    
3    

3    

3    

3    
3    

3    

4    

4    

4    

5    
6    7    8    

5    
6    

1    0    

1    1    

8    

8    

8    

1    0    

1    2    
1    3    

1    4    

1    4    
1    5    

1    3    
1    2    

6    

6    

1    1    

5    

5    
1    6    

9    

9    

8    

8    

8    
8    

8    8    

 
 

ПП 4.01.01.000 
Вал ведущий 
Driving shaft Рисунок 197 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 319 

ПП 4.01.02.000 Вал ведомый 
Driven shaft 198 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 6 
2  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 6 
3  С. 10.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 6 
4  ПП 3.01.01.002 Колпак Cap 2 
5  МЗЗх1,5-6Н.05.019 ГОСТ 11871-88 Гайка Nut 4 
6  ПП3.01.0Ь005 Втулка Bushing 4 
7  ПП 3.01.01.004 Шайба Washer 4 
8  1580207 К7С17 ТУ 37.006.084-88 Подшипник Bearing 2 
9  Н.027.104А Корпус Body 2 

10  ПП 3.01.01.050 Ползун Skid 2 
11  ЖВПУ 6.01.4600-02 Болт натяжной Bolt 2 
12  ПП 3.01.01.806 Втулка Bushing                 2 
13  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 4 
14  М 10x40.46.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 3 
15  ПП 3.01.01.802 Втулка Bushing 2 
16  ПП 3.01.02.101 Звездочка                   Sprocket 2 
17  ПП 4.01.02.020 Вал Shaft 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Енисей-1200НМ КДС 320 

1    2    3    4    
5    

6    7    8    
9    

1    0    

1    1    

5    

5    5    

1    2    3    4    1    

1    

1    2    

1    3    

1    4    

1    5    
1    6    

1    7    

7    6    

7    6    

1    6    
1    5    6    

7    1    4    
1    0    

1    1    

1    2    

1    3    

9    8    

1    2    3    4    
5    

6    7    8    
9    

1    0    

1    1    

5    

5    5    

1    2    3    4    1    

1    

1    2    

1    3    

1    4    

1    5    
1    6    

1    7    

7    6    

7    6    

1    6    
1    5    6    

7    1    4    
1    0    

1    1    

1    2    

1    3    

9    8    

 
 
 

ПП 4.01.02.000 Вал ведомый 
Driven shaft Рисунок 198 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 321 

ПП 4.01.07.000Б Лента транспортера 
Conveyor belt 199 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ТРД-3 8-46-7-2-10 
ТУ 12.0173856,051-
2004 

Цепь Chain 1 

2  ПП4.01.07.013Б Лента Belt 1 
3  1700425 Гайка специальная Nut 247 
4  PPP 3010602 Подбирающий 

палец 
Pick-up pin 247 

5  1700365 Болт специальный Bolt 247 
 
 
 
 
 

1    
2    
3    

5    
4    

1    
2    
3    

5    
4    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПП 4.01.07.000Б Лента транспортера 
Conveyor belt Рисунок 199 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 322 

ПП 4.02.00.000 Нормализатор 
Normalizer 200 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ПП 3.01.06.009 Ручка Handle 1 
2  ПП 4.02.01.000 Нормализатор Normalizer 1 
3  ПП 3.02.00.619 Палец Pin 17 

 
 
 
 
 
 
 
 

1    

2    3    

1    

2    3    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПП 4.02.00.000 Нормализатор     
Normalizer Рисунок 200 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 323 

ПП 3.05.00.000 
ПП 3.05.00.000-01 

Колесо 
Wheel 201 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 5 
2  С.12.01.019ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 2 
3  М 12x35,46.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 1 
4  ПП 3.05.00.622 Шплинт Cotter 1 
5  ПП 3.05.00.015 Втулка Bushing 4 
6  ПП 3.05.05.000А Кронштейн Bracket 1 

  ПП 3.05.05.000А-01 Кронштейн Bracket 1 
7  А27хЗ,9.01.019 ГОСТ 11371-78 Шайба Washer 1 
8  ПП 3.05.02.000 Вилка Yoke 1 
9  ПП 3.05.03.014 Втулка Bushing 2 

10  М 10x25.66.019 ГОСТ 7798-70 Болт Bolt 8 
11  ПП 3.05.01.421 Планка стопорная Locking strip 2 
12  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 12 
13  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 12 
14  М 10x20.46.019 ГОСТ 7798-70 Болт Bolt 4 
15  ПП 3.05.03.428 Диск Disk 2 
16  87400   300x100 ТУ 38.10461-81 Шина атмосферного 

давления 
Atmospheri
c pressure 
tyre 

1 

17  ПП 3.05.03.020 Ступица Hub 1 
18  ПП 3.05.01.614 Ось Axle 1 
19  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 3 
20  М 12-6gx30.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 1 
21  М 12-6gx25.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 2 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Енисей-1200НМ КДС 324 

1    2    

3    

4    

8    

7    

6    

5    

1    0    

1    1    1    2    

1    3    

1    4    

1    0    

1    6    

9    

5    

5    

5    

1    
1    

1    

1    4    

1    4    1    4    

1    0    

1    0    

1    5    

1    7    

1    8    

2    

1    0    

1    5    
1    2    

1    3    

1    9    2    0    

2    1    

1    9    
1    9    

2    1    

1    2    

3    

4    

8    

7    

6    

5    

1    0    

1    1    1    2    

1    3    

1    4    

1    0    

1    6    

9    

5    

5    

5    

1    
1    

1    

1    4    

1    4    1    4    

1    0    

1    0    

1    5    

1    7    

1    8    

2    

1    0    

1    5    
1    2    

1    3    

1    9    2    0    

2    1    

1    9    
1    9    

2    1    

 
 

ПП 3.05.00.000 Колесо 
Wheel 

Рисунок 201 
 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 325 

ПП 3.09.00.000 Шкив 
Pulley 202 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  В 50 ГОСТ 13942-86 Кольцо Ring 2 
2  ПП 3.09.00.623 Втулка Bushing 1 
3  М10-6H.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 2 
4  BM10-6gx25.14H.019 ГОСТ 1485-84 Винт Screw 1 
5  ПП 3.09.00.103 Шкив Pulley 1 
6  ПП 3.09.00.626 Фиксатор Lock 1 
7  Н 021.14.004 РТМ-А.23.2.021-83 Пружина Spring 1 
8  M10-6gx25.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 1 

 
 

1    2    3    4    5    6    7    3    8    

1    

1    2    3    4    5    6    7    3    8    

1    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПП 3.09.00.000 Шкив 
Pulley Рисунок 202 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 326 

ПП 3.10.01.000A Устройство разгружающее 
Relieving device 203 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ПП 3.10.01.040 Растяжка Guy 2 
2  M14-6H.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut                        1 
3  ПП 3.10.01.102 Пробка Plug 2 
4  ПП 3.10.01.615                           _____Пружина Spring 1 
5  ПП 3.10.01.020 Обойма Holder 1 
6  ПП 3.10.01,050 Растяжка Guy 1 
7  ПП 3.10.01.616 Фиксатор Lock 1 

 
 
 

1    2    

3    
4    

5    

6    

3    
2    

2    

7    1    2    

3    
4    

5    

6    

3    
2    

2    

7    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПП 3.10.01.000А Устройство разгружающее      
Relieving device Рисунок 203 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 327 

ПП 4.12.00.000 Стеблесъемник 
Stalk remover 204 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  M6-6H.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 20 
2  6.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 20 
3  C.6 x l,4.01.019 ГОСТ 6958-78 Шайба Washer 20 
4  М6 х 20.66.019 ГОСТ 7798-70 Болт Bolt 20 
5  ПП 4.12.00.017 Ремень Belt 1 
6  ПП 4.12.00.702 Угольник Angle 1 
7  ПП 4.12.01.000 Доска скатная Grain board 1 

 
 

1    2    3    4    5    

6    7    

1    2    3    4    5    

6    7    

 
 
 
 
 
 

 

ПП 4.12.00.000 Стеблесъемник 
Stalk remover Рисунок 204 

 
 
 



Енисей-1200НМ КДС 328 

ЖКН 5-5Ш-03 Проставка 
Adapter 205 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  ЖКН 5-5-14 Щиток 
пылезащитный 

Dust board 1 

2  ЖКН 5-5-6 Ограждение Guard 2 
3  ЖКН6151А Ось битера Beater axis 1 
4  10 x 8 x 56 ГОСТ 23360-78 Шпонка Key 1 
5  ЖКН 5-5-4Ш Плита с 

подшипнико
м 

P1 ate wihs bearing 1 

6  ЖКН 5-5-9 Звездочка z =32 Angle 1 
7  М12-6Н6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 1 
8  12.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 1 
9  M12-6g x 55.66.019 ГОСТ 7796-70 Болт Bolt 1 

10  ЖКН 5-5-2Ш Битер Beater 1 
11  ЖКН 5-5-1Ш Корпус проставки Adapter body 1 
12  ЖКН 5-5-5Ш Плита Plate 1 

 

1    2    1    1    1    0    

9    5    4    3    2    7    8    6    

2    

1    

1    2    1    1    1    0    

9    5    4    3    2    7    8    6    

2    

1    

 
 
 
 

ЖКН 5-5Ш-03 Проставка 
Adapter Рисунок 205 

 



Енисей-1200НМ КДС 329 

ЖКН 5-5-4Ш Плита с подшипником 
Plate wihs bearing 206 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 Гайка Nut 14 
2  А54-42343  Крышка Cover 1 
3  10.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 4 
4  1680207 К7С17 ТУ 37.006.084-88 Подшипник Bearing 1 
5  Н.027.105 Корпус Bearing housing 1 
6  ЖКН 4968 Плита Plate 1 
7  М10 х 40.46.019 ГОСТ 7802-81 Болт Bolt 3 
8  M10-6gx35.66.019 Ь-35 мм  

ГОСТ 7796-70 
Болт Bolt 4 

 
 
 

1    
2    

3    
4    

5    
6    

7    

8    

1    
1    

1    

1    
2    

3    
4    

5    
6    

7    

8    

1    
1    

1    
 

 
               
 
 
 
 
 
 
 
 

ЖКН 5-5-4Ш Плита с подшипником 
Plate wihs bearing Рисунок 206 

 
 



Енисей-1200НМ КДС 330 

34-101-4Б Шкив натяжной 
Idlev pulley 207 

№поз 
Ref. 
No 

Код ОКП 
Code 

Обозначение 
Designation 

Наименование 
Name 

Name Кол. 
Qnty 

1  M14.6.019 ГОСТ 5915-70                    Гайка Nut 1 
2  14.65Г.019 ГОСТ 6402-70 Шайба Washer 1 
i  50335 Рычаг Lever 1 
4  80121 Втулка Bushing 1 
5  H 206.23.000 Шкив натяжной Idlev pulley 1 
6  В47.65Г ГОСТ 13941-86 Кольцо Ring 1 
7  180204 ГОСТ 8882-75 Подшипник Bearing 1 

  60372 Ось Axle 1 
 
 
 
 

1    2    3    4    5    6    7    8    1    2    3    4    5    6    7    8    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34-101-4Б Шкив 
натяжной 
Idlev pulley 

Рисунок 207 

 


